
【豊後キリシタン】

出版年月

〔2019〕

2019.11

2019.10

2019.11

【K0 総記】

出版年月

〔2019〕

2019.12

2018.4

2019.4

【K1 哲学・宗教】

出版年月

2019.12

2019.11

B190/2019/ 大分のキリスト教史 櫻井 成昭／執筆 大分県立先哲史料館

B198.2/2019/ 五島キリシタン史 浦川 和三郎／著 国書刊行会

請求記号 書名 著者 出版者

K069/O34/2018
〔大分県立先哲史料館〕運営の概要
平成３０年度

大分県立先哲史料館
／編

大分県立先哲史料館

K069/O34/2019
〔大分県立先哲史料館〕運営の概要
平成３１年度

大分県立先哲史料館
／編

大分県立先哲史料館

大分県立図書館郷土資料　新収図書リスト　◆令和２年２月◆

「K」からはじまる番号は、「大分県郷土資料分類法（KDC)」です。
「KDC」は「日本十進分類法（NDC)」に基づいて作成したものです。

請求記号 書名 著者 出版者

B210.48/2019/ 遺産
Ｇｕｉｄｏ　Ｇｕａ
ｌｔｉｅｒｉ／原作

朝日出版社

B198.2/2019/
マレガ収集日本資料の発見と豊後キリ
シタン研究の新成果　≪マレガ・プロ
ジェクト国際シンポジウム≫

マレガ・プロジェク
ト／〔編〕

マレガ・プロジェク
ト

K019/SA21/10
「読書と私」読書感想文・エッセイ及
び読書感想画コンクール入選作品集
第１０回（令和元年度）

佐伯市立佐伯図書館
／〔編〕

佐伯市立佐伯図書館

K069/MA16/
ふくおか周辺マニアック博物館
≪おもしろ珍ミュージアム案内≫

町田 忍／監修
メイツユニバーサル
コンテンツ

K175/TA12/
九州聖地巡礼ガイド
≪神仏ゆかりの地をめぐる≫

「旅ムック」編集部
／著

メイツユニバーサル
コンテンツ

請求記号 書名 著者 出版者

K111/O26/5
「梅園学」諸論集　Ⅲ
≪初期論文集・『童蒙筌』『元炁論』等≫
（「梅園学」論文集）

小串　信正／著 三浦梅園先生顕彰会



【K2 歴史・地理】

出版年月

2013.2

2019.11

2018.12

2019.8

2019.4

2019.12

[2019]

[2019]

[2019]

[2019]

2019.8

2019.10

2019.12

2019.9

2019.9

2019.9

2019.7

請求記号 書名 著者 出版者

K280.3/SU25/ 続編孝義録料　第７冊 菅野 則子／編 汲古書院

K290/J34/
るるぶ九州ベスト　'２０
（るるぶ情報版）

ＪＴＢパブリッシン
グ

K242/H54/ 吉野の歩み 飛田　幸夫／著 明文堂印刷

K242/O15/85 落穂　８５号
大分市大南地区文化
財同好会／〔編〕

大分市大南地区文化
財同好会

K290/N85/24
季刊のぼろ　Ｖｏｌ．２４(２０１９春)
≪九州・山口版≫

西日本新聞社

K290/N85/25
季刊のぼろ　Ｖｏｌ．２５(２０１９夏)
≪九州・山口版≫

西日本新聞社

K290/J34/
るるぶこどもとあそぼ!九州　'２０
（るるぶ情報版）

ＪＴＢパブリッシン
グ

K290/KO12/
温泉博士が教える最高の温泉
≪本物の源泉かけ流し厳選３００≫

小林 裕彦／著 集英社

K290/SH95/
温泉やど九州　[２０１９]
（まっぷるマガジン）

昭文社

K293.6/O34/2019
別府八湯温泉本
２０１９〜２０２０年版

おおいたインフォ
メーションハウス／
企画・編集

おおいたインフォ
メーションハウス

K290/N85/26
季刊のぼろ　Ｖｏｌ．２６(２０１９秋)
≪九州・山口版≫

西日本新聞社

K290/N85/27
季刊のぼろ　Ｖｏｌ．２７(２０２０冬)
≪九州・山口版≫

西日本新聞社

K294.2/Z3/
ゼンリン住宅地図大分市３　大在
坂ノ市　佐賀関　２０１９０９

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

K294.2/Z3/
ゼンリン住宅地図大分市２　高城
鶴崎　戸次　２０１９０９

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

K293.6/Z3/
ゼンリン住宅地図別府市
２０１９１２

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

K294.2/Z3/
ゼンリン住宅地図大分市１　中心部
南大分　野津原　２０１９０９

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

K297.4/Z3/
ゼンリン住宅地図日田市　北部
２０１９０７

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン



【K3 社会科学】

出版年月

2019.12

2019.7

2019

2019

2019.11

2019.11

〔2019〕

2015.10

2019.3

〔2019〕

2019.11

2019.10

〔出版年不明〕

2018.7

2019.7

2019.10

2020.2

K309/F85/46 福沢諭吉年鑑　４６
福沢諭吉協会／
〔編〕

福沢諭吉協会

K314.5/O34/2019-2
大分県議会定例会予算特別委員会会議
記録　令和元年第２回

大分県議会／〔編〕 大分県議会

請求記号 書名 著者 出版者

K314.5/O34/2019-4
大分県議会定例会議案
令和元年１１月

大分県／〔編〕 大分県

K314.5/O34/2019-4
大分県議会定例会提案理由説明要旨
令和元年第４回

大分県／〔編〕 大分県

K314.5/O34/2019-2
大分県議会定例会提案理由説明要旨
令和元年第２回

大分県／〔編〕 大分県

K314.5/O34/2019-3
大分県議会定例会会議録
令和元年第３回

大分県議会／〔編〕 大分県議会

K317/O34/2019
大分県総合戦略
≪まち・ひと・しごと創生≫
（平成３１年３月改定）

大分県／〔編〕 大分県

K317.2/H72/2019
令和とともにおおいた創生
（講演シリーズ）

広瀬　勝貞／〔述〕 内外情勢調査会

K314.5/O34/2019-4
大分県議会定例会補正予算に関する
説明書　令和元年１１月第４回

大分県／〔編〕 大分県

K317/O34/2015
大分県総合戦略
≪まち・ひと・しごと創生≫

大分県／〔編〕 大分県

K317.7/O34/
大分県犯罪被害者等支援条例について
≪みんなで被害者を支えるために≫

大分県／〔編〕 大分県

K317.8/O34/2018
大分県地域強靱化アクションプラン
２０１８

大分県／〔編〕 大分県

K317.2/O34/2018
大分県の情報公開・個人情報保護
平成３０年度　≪情報公開・個人情報保
護制度運用状況報告書≫

大分県総務部県政情
報課／〔編〕

大分県総務部県政情
報課

K317.3/O34/2019
職員の給与等に関する報告及び勧告
令和元年１０月

大分県人事委員会／
〔編〕

大分県人事委員会

K318/TA51/
田舎暮らしの本　２０２０年２月号（第２９巻
第２号通巻３３６号）≪２０２０年版第８回「住みたい
田舎」ベストランキング／住みたい田舎の３００万円以下の家≫

宝島社

K317.8/O34/2019
大分県地域強靱化アクションプラン
２０１９

大分県／〔編〕 大分県

K318/O34/ Ｏｉｔａ　ｔｕｒｎ　ｖｏｉｃｅ
大分県企画振興部おお
いた創生推進課移住定
住促進班／〔編〕

大分県企画振興部お
おいた創生推進課移
住定住推進班



2019.3

2019.9

〔2015.10〕

〔2019〕

2019.10

2019.9

2018.3

2018.6

2018.9

2018.12

2019.3

2019.6

2019.9

2019.9

〔2019〕

〔出版年不明〕

2019.12

2019.12

K318.21/B89/ 豊後高田赤裸々移住解説本！
楽しい暮らしサポー
ターズ事務局／
〔編〕

楽しい暮らしサポー
ターズ事務局

K334.6/O34/2019
大分県地価公示・地価調査価格要覧
令和元年（秋号）

大分県不動産鑑定士
協会／〔編〕

大分県不動産鑑定士
協会

K337/I92/ 近世貨幣と経済発展 岩橋 勝／著 名古屋大学出版会

K330.5/O34/2016
〔大分県〕県民経済計算
平成２８年度

〔大分県企画振興部
統計調査課／編〕

大分県企画振興部統
計調査課

K334.1/O34/ 大分県人口ビジョン 大分県／〔編〕 大分県

K350/O34/2018
大分県１００の指標
平成３０年６月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K350/O34/2018
大分県１００の指標
平成３０年９月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K344.5/O34/2019 税務ハンドブック　２０１９
大分県総務部税務課
／編

大分県総務部税務課

K350/O34/2018
大分県１００の指標
平成３０年３月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K350/O34/2019
大分県１００の指標
令和元年６月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K350/O34/2019
大分県１００の指標
令和元年９月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K350/O34/2018
大分県１００の指標
平成３０年１２月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K350/O34/2019
大分県１００の指標
平成３１年３月版

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K367.2/O34/2018
女性活躍推進宣言　平成３０年度
≪企業の取組紹介≫

大分県消費生活・男
女共同参画プラザ／
〔編〕

大分県消費生活・男
女共同参画プラザ

K367.7/O34/2019
「高齢者の主張」作品集　令和元年度
≪仲間づくりの秘訣≫

大分県老人クラブ連
合会／〔編〕

大分県老人クラブ連
合会

K367/KY9/
結婚応援ガイドブック
≪企業がはじめる≫

九州・山口結婚・子
育てポジティブキャ
ンペーン／〔編〕

九州・山口結婚・子
育てポジティブキャ
ンペーン

K367.2/O34/
知ってほしい、伝えたいこと
≪性暴力で悩んでいるあなたへ≫

おおいた性暴力救援
センターすみれ／
〔編〕

おおいた性暴力救援
センターすみれ

K369.4/KA95/
市区町村子ども家庭相談の挑戦
≪子ども虐待対応と地域ネットワークの
構築≫

川松 亮／編著 明石書店



2019.6

2019.4

2019.4

〔2019〕

〔2019〕

2019.3

2019.3

2019.11

【K4 自然科学】

出版年月

2019.11

2019.10

〔2019.3〕

2019.3

2019.3

2019.8

【K5 技術・工学】

出版年月

2019.7

K375/O34/2019
読書のしおり＜高等学校＞
平成３１年度　（学校図書館学習書）

大分県学校図書館協
議会／編

大分図書

K375/O34/2019
読書のしおり＜中学校＞
平成３１年度　（学校図書館学習書）

大分県学校図書館協
議会／編

大分図書

K370.5/D87/2019
大分の学校選びがわかる本
２０１９年夏

ドリームスタッフ／
〔編〕

ドリームスタッフ

K379.2/O34/ 不登校児童生徒支援プラン
大分県教育委員会／
〔編〕

大分県教育委員会

K379.9/O34/
地域で支える家庭教育
≪あなたのまちの家庭教育支援部会≫

大分県教育庁社会教
育課生涯学習推進班
／〔編〕

大分県教育庁社会教
育課

K376/O34/2020
大分県立高等学校入学者選抜実施要項
令和２年度

大分県教育委員会／
〔編〕

大分県教育委員会

K376/O34/2020
大分県立特別支援学校高等部・専攻科入学
者選考要項　大分県立特別支援学校高等部
訪問教育実施要綱　令和２年度

大分県教育庁特別支
援教育課／〔編〕

大分県教育庁特別支
援教育課

K440/N71/2020 大分の暦　２０２０
日本気象協会九州支
社／監修

日本気象協会

K453/F97/
温泉批評　２０２０
（ＦＵＴＡＢＡＳＨＡ　ＳＵＰＥＲ
ＭＯＯＫ）

双葉社

K388/N37/ 河童の日本史　（ちくま学芸文庫） 中村 禎里／著 筑摩書房

請求記号 書名 著者 出版者

K490/O34/46 大分県立病院医学雑誌　第４６号
大分県立病院医学雑
誌編集委員会／編

大分県立病院

K498/TO75/2019 〔大分県東部〕保健所報　令和元年度
大分県東部保健所／
〔編〕

大分県東部保健所

K453/O34/ おおいたの地震と津波
大分県立先哲史料館
／〔編〕

大分県立先哲史料館

K490/KU22/
立津の目和田の技
≪若き医師とスタッフに贈る≫

釘宮 誠司／著 謙誠会博愛病院

請求記号 書名 著者 出版者

K505/O34/2018 大分県鉱工業指数年報　平成３０年
大分県企画振興部統
計調査課統計分析班
／編

大分県企画振興部統
計調査課統計分析班



2019.4

〔2019〕

〔2019〕

2019.7

2019.8

2019.11

2017.6

2019.4

【K6 産業】

出版年月

〔2019〕

2019.9

〔2019〕

〔2018〕

〔2019〕

〔2019〕

2018.3

〔2018〕

2019

K509/O34/2019
大分県企業立地のご案内　２０１９
≪地図版≫

大分県商工観光労働
部企業立地推進課／
〔編〕

大分県商工観光労働
部企業立地推進課

K510/2019/ 大分建設名鑑　２０１９年度
大分建設新聞社／
〔編〕

大分建設新聞社

K518/O34/2019
大分県の都市計画
平成３１年３月３１日現在
≪資料編≫

大分県土木建築部都
市・まちづくり推進
課／〔編〕

大分県土木建築部都
市・まちづくり推進
課

K520/F62/
茶室学講義　≪日本の極小空間の謎≫
（角川ソフィア文庫）

藤森 照信／[著] ＫＡＤＯＫＡＷＡ

K510/B89/2019
〔豊後大野土木事務所〕事業概要書
令和元年度

豊後大野土木事務所
／〔編〕

豊後大野土木事務所

K514/O21/
鉄道敷設の大家で橋梁学の工学博士・
那波光雄　≪大垣市奥の細道むすびの地記念
館第26回企画展≫　（博士のまち・大垣）

大垣市／編 大垣市

請求記号 書名 著者 出版者

K611.1/O34/2019
農業制度資金のご案内
平成３１（２０１９）年度版

大分県農林水産部／
〔編〕

大分県農林水産部

K520/SH64/ 新建築　第９２巻６号 新建築社

K540/O34/
青少年のネット利用実態調査結果
平成３０年度

大分県生活環境部私
学振興・青少年課／
〔編〕

大分県生活環境部私
学振興・青少年課

K650/O34/2018 林業普及指導計画書　平成３０年度
大分県農林水産部林
務管理課／〔編〕

大分県農林水産部林
務管理課

K650/O34/2019 林業普及指導計画書　令和元年度
大分県農林水産部林
務管理課／〔編〕

大分県農林水産部林
務管理課

K611.7/O34/
ぼくと君とで有機農業始めます！
≪おおいた発！有機農業スタートアップ
ガイド≫

おおいた有機農業研
究会／編

おおいた有機農業研
究会

K614/O34/2018 大分県の農業農村整備　２０１８
大分県農林水産部農
村整備計画課・農村
基盤整備課／〔編〕

大分県農林水産部

K657/O34/2017
〔大分県〕特用林産物需給表
平成２９年次

大分県〔農林水産
部〕林産振興室／
〔編〕

大分県農林水産部林
産振興室

K657/O34/2018
〔大分県〕特用林産物需給表
平成３０年次

大分県〔農林水産
部〕林産振興室／
〔編〕

大分県農林水産部林
産振興室

K651/O34/2019
林業・木材産業制度資金のご案内
平成３１年（２０１９）度版

大分県農林水産部／
〔編〕

大分県農林水産部

K654/O34/2017
次世代の大分森林づくりビジョン
Ｈ２９改訂版

大分県農林水産部林
務管理課／編

大分県農林水産部林
務管理課



〔2019〕

〔2019〕

2019.12

【K7 芸術・音楽・スポーツ】

出版年月

〔2019〕

2019.12

2019.10

2019.11

2019.10

2019.10

〔2019〕

2019.11

【K9 文学】

出版年月

2019.11

2019.12

2019.11

2016.10

K686/Y62/
九州の鉄道　私鉄・路面電車編<現役
路線・廃止路線>

安田 就視／写真
アルファベータブッ
クス

請求記号 書名 著者 出版者

K659/O34/2019
大分県鳥獣保護区等位置図
令和元年度

大分県／〔編〕 大分県

K661/O34/2019
水産制度資金のご案内
平成３１（２０１９）年度版

大分県農林水産部団
体指導・金融課／
〔編〕

大分県農林水産部団
体指導・金融課

K740/N35/ 世界を旅して 中間 照雄／著 せいうん

K751/SE93/ 伝統工芸の名人に会いに行く　１
瀬戸山 玄／文と写
真

岩崎書店

K727/SA21/
文豪ストレイドッグス×城下町佐伯
国木田独歩館　第３弾

佐伯市教育委員会社
会教育課文化振興係
／〔編〕

佐伯市教育委員会社
会教育課文化振興係

K740/MO45/
天水花風人家図
≪九重山から筑後平野へ≫

森　秀輔／著 海鳥社

K780.6/O34/72
大分県民体育大会競技記録　第７２回
（令和元年度）

大分県／〔ほか編〕 大分県

K790/N73/
ｅスポーツマーケティング
≪若者市場をつかむ最強メディアを使い
こなせ≫

日経クロストレンド
／編

日経ＢＰ

K760/Y91/
詩人吉丸一昌のミクロコスモス
≪子供のうたの系譜≫

中村 雪武／著 コールサック社

K770/KA96/ ２０１９年演技について 未知座小劇場／編
大阪演劇情報セン
ター（ＯＤＩＣ）

K910/MI67/ 残心抄　≪祖父三浦義一とその歌≫ 三浦 柳／著 ＰＨＰ研究所

K911.5/KO21/
子どものための少年詩集　２０１９
≪アンソロジー≫

子どものための少年
詩集編集委員会／編

銀の鈴社

請求記号 書名 著者 出版者

K910/A32/ 赤瀬川原平さん２０歳の小説
西日本新聞社／
〔編〕

西日本新聞社

K913.6/A99/
チャレンジャー・プラネット・アース
目覚めよ！ノア

畔上　幸夫／著 文芸社



2017.4

2016.10

2019.12

2019.11

2015.11

2019.10

2014.2

2019.10

2019.11

2019.12

＊〔〕で表記されているのは、資料に明記されていない書誌情報です。

調査相談・郷土情報室では、県内で発行された出版物や大分県に関する資料を収集し、県民共有の財産として大切に
保存しています。本や雑誌を出版された方は、ぜひお知らせください。

大分県立図書館　調査相談・郷土情報室　郷土情報担当　TEL：097-546-9972

K913.6/H26/ 紫匂う　（講談社文庫） 葉室 麟／[著] 講談社

K913.6/SA14/ 鯖雲ノ城　（文春文庫） 佐伯 泰英／著 文藝春秋

K913.6/H26/ 山月庵茶会記　（講談社文庫） 葉室 麟／[著] 講談社

K913.6/TA56/
かたみ仕舞い
≪書き下ろし長篇時代小説≫
（角川文庫）

高山 由紀子／[著] ＫＡＤＯＫＡＷＡ

K913.6/TA56/ 吉原代筆人雪乃　２　（角川文庫） 高山 由紀子／[著] ＫＡＤＯＫＡＷＡ

K913.6/SE16/5 暗夜鬼譚　[５]　（集英社文庫） 瀬川 貴次／著 集英社

K913.6/TA56/
逢瀬の花　≪花魁くノ一≫
（角川文庫）

高山 由紀子／[著] ＫＡＤＯＫＡＷＡ

K916/W12/ 私の歩んだ足跡　≪戦中・戦後≫ 和田　アヤ子／著 和田アヤ子

K913.6/TS14/ 桜町一丁目・恋待ち商店街 椿山 滋／著 椿山オフィス

K916/TA42/ 母の武士道 高松　右門／著 高松右門


